Muhammadiyah di Yogyakarta. Penyampaian Al-Yamany ini disambut baik dan

mendapat restu dari Hoofdbestuur Muhammadiyah. Maka diadakanlah rapat

pembentukan Muhammadiyah di rumah Haji Muhammad Yusuf Daeng Mattiro di

Jalan Nusantara, Makassar pada malam tanggal 15 Ramadan 1344 H/ 27 April

1926 M. Rapat ini diprakarsai oleh Mansyur Al-Yamany, Haji Muhammad Yusuf

Daeng Mattiro dan Haji Abdullah, dan dihadiri sekitar 15 orang calon anggota

Muhammadiyah. Beberapa di antaranya adalah pengurus Shirathal Mustaqiim dan

jamaah Masjid Kampung Buton yang selama ini dibina oleh Kiai Haji Abdullah.

Dalam rapat tersebut, terbentuklah Bestuur Muhammadiyah Group Makassar

periode pertama, yaitu Haji Muhammad Yusuf Daeng Mattiro sebagai Voorsitter,

Haji Abdullah sebagai Vice Voorsitter, Muhammad Said Daeng Sikki sebagai

Secretaris, Haji Yahya sebagai Penningmeester, dan sebagai Commissaris adalah

Mansur Al-Yamany, Muhammad Tahir Cambang, Haji Ahmad, Abdul Karim

Daeng Tunru, Haji Muhammad Yunus Saleh, dan Daeng Minggu.31

Pada tanggal 21 Zulhijah 1344 H/ 2 Juli 1926 M, Muhammadiyah Group

Makassar diresmikan dan dilantik bestuur-nya oleh Hoofdbestuur

Muhammadiyah yang diwakili oleh Haji Muhammad Yunus Anis selaku

Secretaris Hoofdbestuur Muhammadiyah. Peresmian dilakukan dalam suatu open

bare veergadering (pertemuan umum terbuka) yang bertempat di salah satu